
Nº 87, quarta-feira, 8 de maio de 2013 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013050800151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2013 - UASG 393028

Número do Contrato: 33/2008. Nº Processo: 50609002900200703.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 355/2008 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 03865048000150. Contratado : EXATO ENGE-
NHARIA LTDA -Objeto: Restituição de prazo a partir de 20/06/2013
(inclusive) de 154 (cento e cinquenta e quatro) dias consecutivos, por
interesse da administração. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II,
parágrafo 1º e 2º, e na lei 8.666/93, e na cláusula sexta, parágrafo
primeiro do contrato. Vigência: 20/06/2013 a 20/11/2013. Data de
Assinatura: 06/05/2013.

(SICON - 07/05/2013) 393028-39252-2013NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 247/2013 - UASG 393022

Nº Processo: 50618000671201313 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de
viagens, que compreende a reserva, emissão, remarcação e cance-
lamento de bilhetes de bilhetes de passagens aéreas e serviço afim.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 08/05/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Av. João Xxiii, 1316 Noivos -
TERESINA - PI . Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2013 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
20/05/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital eoncontra-se disponivel nos sitios eletrônicos
www.dnit.gov.br e www.comprasnet.gov.br

SEBASTIAO VITOR BRAGA RIBEIRO
Superintendente Regional

(SIDEC - 07/05/2013) 393022-39252-2013NE800010

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico nº 93/2013-
18, publicado do D.O.U. de 7 de março de 2013, Seção 3, Pág. 135,
onde se lê: Grupo 01: R$ 146.321,05 (Cento e quarenta e seis mil,
trezentos e vinte e um reais e cinco centavos), leia-se: 144.983,83
(cento e quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta e três reais e
oitenta e três centavos) e onde se lê: Teresina, 8 de março de 2013,
leia-se: Teresina, 7 de março de 22013.

Teresina, 8 de maio de 2013.
SEBASTIÃO VITOR BRAGA RIBEIRO

Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 429/2013 - UASG 393019

Nº Processo: 50607000661201315. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 09168704000142. Contra-
tado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Ob-
jeto: Distribuição pela Contratada da Publicidade Legal impressa e/ou
eletrônica de interesse do Contratante segundo orientações técnicas do
Sistema de Comunicação do Poder Executivo Federal - SICON. Fun-
damento Legal: art. 25 lei 8666/93 art.8ºinc.VII ÷2ºinc. II lei
11652/08 lei 6650/79 lei 4680/65 demais normas SICON . Vigência:
08/05/2013 a 07/05/2018. Valor Total: R$70.000,00. Data de As-
sinatura: 29/04/2013.

(SICON - 07/05/2013) 393019-39252-2013NE800028

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 886/12-07

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
através da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro,
torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará no
dia 14/05/2013 às 10 horas, a abertura das Propostas Técnicas do
Edital Concorrência Pública nº 886/12-07, sito à Rodovia Presidente
Dutra, Km 163 - Vigário Geral - Rio de Janeiro/RJ.

MARCELO COTRIM BORGES
Superintendente Regional

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 34/2013

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporte
através da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro,
torna público o Resultado do Julgamento dos Recursos Adminis-
trativos impetrados pelas empresa: Tecnosolo Engenharia S/A; Agro-
max Construção e Urbanização Ltda; Concreta Tecnologia em En-
genharia Ltda e Geosonda S/A, contra suas inabilitações. DECISÃO:
A Comissão decidiu NÃO ACATAR os recursos das empresas sendo
ratificada pelo Superintendente, sendo assim as empresas acima ci-
tadas continuam inabilitadas. Cópia dos Relatórios de Julgamento
poderá ser obtida através do site www.dnit.gov.br.

LUIZ MARCOS DUTRA DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 07/05/2013) 393019-39252-2013NE800028

PREGÃO Nº 183/2013

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,
através da Superintendência Regionalno Estado do Rio de Janeiro
torna publico o resultado da Licitação em epígrafe: Firmas ven-
cedoras. PERSHY CHEMICAL'S IND. E COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS QUIMICOS LTDA-EPP; GRUPO 2 R$ 15.053,88 ( QUIN-
ZE MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO
CENTAVOS ); DIOGOLAB COMÉRCIO DE ART. PARA LABO-
RATÓRIO LTDA-ME; GRUPO 3 R$ 1.874,06 ( Hum e oitocentos e
setenta e quatro reais e seis centavos ).

MARCELO COTRIM BORGES
Superintendente Regional

(SIDEC - 07/05/2013) 393019-39252-2013NE800028

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM RONDÔNIA E ACRE

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 10/2013 - UASG 393014

Nº Processo: 50622001096201315 . Objeto: Revisão Programada nos
veículos novos da Superintendência Regional DNIT/RO-AC, marca
Mitsubishi, modelo L-200, frota da SubUnidade Local de VILHE-
NA/RO Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XVII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Veículo ter
sido recentemente adquirido e ainda está no período de garantia das
peças originais fornecidas pelo fabricante Declaração de Dispensa em
23/04/2013 . FABRICIO FERNANDES MAMANNY . Chefe Saf .
Ratificação em 23/04/2013 . ANDRE REITZ DO VALLE . Supe-
rintendente Regional Dnit Ro Ac . Valor Global: R$ 8.128,27 . CNPJ
CONTRATADA : 03.483.599/0003-11 L. F. IMP ORTS LTDA..

(SIDEC - 07/05/2013) 393014-39252-2013NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 393014

Número do Contrato: 78/2012. Nº Processo: 50622000595201115.
PREGÃO SISPP Nº 313/2011 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 07503890000101. Contratado : LOCACAO DE MAQUINAS
MULTI - -SERVICE LTDA - ME. Objeto: 1¨ Termo Aditivo de
Renovação de Prazo e Repactuação de Preços ao Contrato SR-RO/AC
1.0.00.0078/2012-00.Prorrogação de Prazo por mais 12 meses con-
secutivos,elevando o prazo de conclusão da prest. dos serv. p/ 24
meses consecutivos,contados a partir de 30/04/2013,passando a se
vencer em 29/04/2014.Repactuação de Preços p/ manter o equil. eco-
nômico-financ. inicial do cont.,passando o valor de R$ 256.758,40 p/
R$ 263.981,97,em razão do aumento de R$ 7.223,57,decorrente da
Convenção Coletiva de 2013/2013. Fundamento Legal: Art. 57, In-
ciso II, e Art. 65, Inciso II, alínea "d", da Lei n¨ 8.666/93. Vigência:
30/04/2013 a 29/04/2014. Valor Total: R$7.223,57. Data de Assi-
natura: 29/04/2013.

(SICON - 07/05/2013) 393014-39252-2013NE800003

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 244/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O.U de 07/05/2013, para 27/05/2013, às 09h00 , no
seguinte Endereço: Rua Benjamin Constant, Nº 1015, Bairro Olaria.
PORTO VELHO - RO. Objeto: Execução dos Serviços Necessários à
Manutenção (Conservação/Recuperação) Rodoviária na Rodovia BR-
429/RO, Trecho: Entr. BR-364 (A) (Ji-Paraná) - Entr. RO-478 (Front.
Brasil/Bolívia) (Costa Marques), Subtrecho: Entr. RO-010 (P/ Urupá)
- Entr. RO-473 (Alvorada do Oeste), Segmento: Km 92,70 - Km
92,80, Extensão: 0,10 Km.

ALAN OLIVEIRA DE LACERDA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 07/05/2013) 393014-39252-2013NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO

No Resultado de Julgamento do Pregão nº 161/2013 pu-
blicado no D.O.U. de 15 de abril de 2013, Seção 3, pág. 145. Onde
se lê: Valor Anual: R$ 124.475,40. Leia-se: Valor do Contrato: R$
127.512,00.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 393015

Número do Contrato: 673/2012. Nº Processo: 50621000257201274.
PREGÃO SISPP Nº 1/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 40869463000109. Contratado : ESSE ENGENHARIA SINA-
LIZACAO E -SERVICOS ESPECIAIS LTDA. Objeto: Aumento d
evalor contratual a preços i-niciais de R$ 1.943.629,49 e inclusão de
7 (se-te) novos preços unitários decorrente do 1º Re-latório de Re-
visão de Projeto em fase de Obras.Fundamento Legal: Lei
8.666/93,arts. 60 e 65,I,"a" e "b" e parágrafo 1º; cláusulas 2ª e 3ª do
contrato UT-210673/2012-00. Vigência: 08/05/2013 a 05/10/2014.
Valor Total: R$1.943.629,49. Data de Assinatura: 03/04/2013.

(SICON - 07/05/2013) 393015-39252-2013NE800007

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 505/2013 - UASG 393023

Nº Processo: 50623001075201209. PREGÃO SISPP Nº 110/2013
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 17579459000194. Contra-
tado : DIEFRA ENGENHARIA E CONSULTORIA -LTDA. Objeto:
Serviços Técnicos de supervisão e acompanhamento da execução das
obras do CREMA 2ª Etapa na área de abrangência da UL de Paraíso
do TO, na Rodovia BR-153/TO. Fundamento Legal: Leis 8.666/93,
10.520/2002 e Lei Complementar 123/06. Decretos 5.450/05 e6.
205/07. Vigência: 09/05/2013 a 22/04/2016. Valor Total:
R$6.224.995,28. Fonte: 100000000 - 2013NE800754. Data de As-
sinatura: 06/05/2013.

(SICON - 07/05/2013) 393023-39252-2013NE800015

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISOS DE ALTERAÇÃO
RDC Nº 2/2013

Espécie: Processo Nº 51402016280201228. Objeto: contra-
tação de empresa especializada para inspeção em trilhos ferroviários
TR-57, fornecidos para a construção da Ferrovia Norte-Sul, no trecho
entre Palmas/TO e Anápolis/GO, totalizando 847,53 km de via com
trilhos já instalados e o equivalente a 51 km de via em trilhos
estocados em dois pontos ao logo deste trecho. Total de Itens Li-
citados: 00001. Novo Edital: 08/05/2013 de 08h00 as 12h00 e de
14h00 às 17h30. Endereço: Sep Sul Quadra 713/913, Lote E. Ed. Cnc
Trade, 2º Andar Asa Sul - BRASÍLIA - DF. Entrega das Propostas:
20/06/2013.

RDC Nº 3/2013

A VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, por
meio da Sra. Presidente da Comissão Permanente de Licitações, in-
forma que o Edital de Concorrência Nº. 003/2013 sofreu alterações
por meio da 1ª errata, que encontra-se disponível para consulta e
retirada no site: www.valec.gov.br. Permanecem inalteradas as demais
condições do Edital, mantendo-se a data de apresentação das propostas
no dia 25/06/2013, às 10:00 horas, no endereço indicado no Edital.

Brasília, 7 de maio de 2013.
CAROLINA DE OLIVEIRA SERAFIM MARTINS
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

RETIFICAÇÃO

Na publicação de Resultado de Julgamento disponibilizada
do Diário Oficial da União, Seção III, página 163 do dia 02/05/2013,
referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2012, onde se lê "melhor valor
negociado de R$ 5.442.187,41 (cinco milhões, quatrocentos e qua-
renta e dois mil, cento e oitenta e sete reais e quarenta e um cen-
tavos)", leia-se: "melhor valor negociado de R$ 5.422.187,41 (cinco
milhões, quatrocentos e vinte e dois mil, cento e oitenta e sete reais
e quarenta e um centavos)".

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

AV I S O S
RDC PRESENCIAL N° 1/2013

No Edital Regime Diferenciado de Contratações - RDC Pre-
sencial n° 01/2013 - No dia 10 de maio de 2013, às 09:00 horas na
Coordenação de Licitações da EPL, no endereço Edifício Parque
Cidade Corporate - Torre C - SCS Quadra 9, Lote C, 8º andar -
Brasília - DF - Brasília - DF - CEP: 70.308-200 será divulgada a
decisão da COMISSÃO, quanto ao julgamento das Propostas Téc-
nicas das licitantes participantes, e apresentação da Nota Final. A

Thiago
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-08T06:02:57-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




